INDICAÇÃO Nº03/2017

Exmo Sr. Presidente:

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente através do presente requerer que

após tramitação regimental e ouvido o plenário desta casa, o envio do expediente ao chefe

do Poder Executivo Municipal para que determine ao setor competente da Prefeitura, a

realização de estudo e providências junto ao departamento responsável pela Rodovia PR-

158,no sentido de implantar redutor de velocidade tipo lombada na Comunidade do

Queixo Da Anta nas proximidades da Igreja Assembleia de Deus, com devidas

sinalizações de limite de velocidade. Atendendo a justa reivindicação dos moradores da

comunidade, é que solicitamos a construção desta lombada.

JUSTIFICATIVA: A implantação do redutor se faz necessário pois alguns motoristas

têm aplicado alta velocidade em seus veículos ao passar pela citada via, colocando

em risco outros condutores e pedestres. Ressaltamos que neste ponto aonde se

reivindica não existe acostamento sendo que os pedestres acabam trafegando pela

pista, gerando sérios riscos de acidentes. Vale ainda frisar que após a colocação da

lombada, o Departamento responsável indique corretamente o obstáculo com placas

e sinalização de solo para correta orientação dos motoristas.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis

desde já agradecemos

Sulina, 15 de fevereiro de 2017.

     _____________________________

      Cleiton Chiocheta- Vereador PSC